[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮГСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2019                                с. Устюг                                   № 257

О Порядке обеспечения условий
доступности для инвалидов
при предоставлении муниципальных услуг

В целях обеспечения доступности инвалидов при предоставлении муниципальных услуг и организация доступа инвалидов к информации об муниципальных услугах, оказываемых администрацией Устюгского сельсовета, руководствуясь Уставом Устюгского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов при предоставлении муниципальных услуг в администрации Устюгского сельсовета (приложение №1).
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельсовета                                                                            В.К. Гесс

Приложение № 1
к постановлению администрации
Устюгского сельсовета
Емельяновского района
[bookmark: _GoBack]от 16.10.2019  № 257

Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов помещений при предоставлении муниципальных услуг

Администрация Устюгского сельсовета, предоставляющая муниципальные услуги, осуществляет меры по обеспечению условий доступности для инвалидов в здании и услуг в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, которые включают:
· возможность беспрепятственного входа в здание и выхода из них;
· содействие со стороны должностных лиц, при необходимости, инвалиду при входе в здание и выходе из него;
· места для парковки автотранспортных средств инвалидов;
· возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью персонала администрации;
· возможность самостоятельного передвижения по зданию в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услуги;
· сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;
· проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателями услуги, по вопросам работы с инвалидами;
· обеспечение допуска в здание собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение;
· оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов;
· обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;
· предоставление инвалидам возможности получения государственной услуги в электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности;
· предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;
· оказание должностными лицами помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.
image1.emf